
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЛБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д.49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область,457400 
тел.:8 (35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail:Agapovka_moo@lisn.ru

ПРИКАЗ

от « 2019 года № М
О проведении муниципального конкурса
детского вокального творчества «Музыкальная капель»

На основании плана работы МУ ДО «ДПШ» на 2018-2019 учебный год, в целях поддержки и 
активизации творческой деятельности, выявления и поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс детского вокального творчества «Музыкальная капель» в МУ 

ДО «ДПШ» 1 апреля 2019 года.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса детского вокального творчества 

«Музыкальная капель» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса детского вокального творчества 

«Музыкальная капель» (Приложение № 2)
4. Руководителям ОО принять участие в муниципальном конкурсе детского вокального творчества

«Музыкальная капель»
5. Директору МУ ДО «ДПШ» Платонову Ю.Е. создать организационные условия для проведения 
муниципального конкурса детского вокального творчества «Музыкальная капель»
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования 
Л.Н. Долгушину.

Начальник Управления образования: В.Ф. Плисс

Платонов Ю.Е. 2-12-36 
в дело 01-05, директорам ОО

mailto:Agapovka_moo@lisn.ru


Приложение № 1 
К приказу от /Z uacqiw tL - 2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном конкурсе 

детского вокального творчества 
«Музыкальная капель»

1. Конкурс проводится в целях поддержки и активизации творческой деятельности, 
выявления и поддержки одаренных детей

2. Основные задачи конкурса:
• Выявление и поддержка одаренных детей, создание условий для раскрытия их 

творческого потенциала;
• Пропаганда достижений детских творческих коллективов.
• Популяризация лучших произведений детского репертуара.

3. Организаторы: МУ ДО «ДПШ»
4. Номинации: эстрадный вокал, академический вокал, народный вокал;
5. Категории участников: школьный хор соло, малые формы (до 5 человек), ансамбль. В 

составе ансамбля и хора в заявленной возрастной группе допускается не более 20 % 
участников из других возрастных групп.

6. Участники конкурса: в конкурсе принимают участие воспитанники и обучающиеся 
образовательных организаций по следующим возрастным группам:
- первая группа 6-8 лет;
- вторая группа 9-11 лет;
- третья группа 12-14 лет;
- четвертая группа15-17 лет.

7. Условия конкурса: на муниципальный конкурс от каждой 
образовательной организации предоставляются не более 5 номеров.
- хоры, ансамбли по 2 номера, солисты 1 номер;
- продолжительность каждого произведения не более 3 минут;
- инструментальная фонограмма (- «1») должна быть качественно записана 
на флеш-карте в аудио формате.

- не допускается пение под «плюсовую» фонограмму (даже фрагментально), 
а также под фонограмму «караоке».

8. Общие критерии оценки конкурсных номеров:
- соответствие репертуара возрасту и индивидуальным особенностям исполнителя;
- сценическая культура^
- умение донести до зрителя смысл исполняемого произведения;
- артистичность, оригинальность исполнения.

9. Для участия в конкурсе до 27 марта подается заявка от образовательной организации в 
установленной форме (Приложение № 3), заверенная руководителем.
10. Конкурс состоится 1 апреля 2019 года в \1У ДО «ДПШ» .
Начало в 10-00 часов.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К приказу №

Состав жюри
муниципального конкурса детского вокального творчества

«Музыкальная капель»

1. Долгушина Лариса Николаевна - заместитель начальника Управления образования (по 
согласованию)

2. Платонов Юрий Евгеньевич -  директор МУ ДО «ДИШ»

3. Руслекова Дарья Валериевна -  педагог дополнительного образования

2019 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе 
детского вокального творчества 

«Музыкальная капель»

1. Образовательная организация

№
п/п

Название номера Номинация категория Возрастная
группа

ФИО руководителя 
подготовившего 

участника

2. Необходимое техническое оборудование (количество микрофонов) 

Подпись директора 0 0


